
اقتصاد 4a r m a n m e l i . i rسال هفتم
 شماره   1969

دریچه سه‌شنبه 
1403 .08 .22

10  جمادی الاول     1446/    12   نوامبر  2024

جدول خاموشی منتشر نمی‌شود
۱۴۰۰ جداول زمانبندی خاموشی‌های زمستان  سال 
کنون مشترکان  منتشر و در اختیار مردم قرار می‌گرفت، اما ا
با مراجعه به سایت و سامانه برق می‌توانند از وضعیت 
، امسال اولین  خاموشی کسب اطلاع کنند. به گزارش مهر
۱۴۰۰ هم  تجربه خاموشی در زمستان نیست بلکه سال 
کار قرار  خاموشی‌های برنامه ریزی شده‌ای در دستور 
گرفت. اما آنطور که پیداست امسال همچون سال ۱۴۰۰ 
قرار نیست که مرتباً جدول خاموشی منتشر شود و مردم با 
مراجعه به سامانه و اپلیکیشن برق من، تلفن گویا و سایت 
شرکت سامانه فوریت‌های برق از وضعیت خاموشی اطلاع 

پیدا کنند. 

سبزپوشی بورس در سومین روز هفته 
کل بورس تهران در معاملات روز )دوشنبه،  شاخص 
۲۱ آبان( با ۳۶ هزار و ۸۷۱ واحد رشد، در ارتفاع ۲ میلیون و 
۱۲۶ هزار و ۲۸۹ واحد قرار گرفت. شاخص هم‌وزن در جریان 
معاملات روز جاری با بیش از هشت هزار و ۸۹ واحد رشد به 
۶۸۴ هزار و ۴۵۵ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن با بیش از 
چهار هزار و ۳۰۴ واحد افزایش به ۳۶۴ هزار و ۲۰۱ واحد رسید. 
دیروز معامله‌گران در بورس تهران بیش از ۱۵ میلیارد و ۴۷۱ 
میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۳۳۲ هزار و 
۴۶ معامله به ارزش ۸۲ هزار و ۳۳۴ میلیارد ریال داد و ستد 
کردند. نمادهای »فولاد، فملی، فارس، پارسان، شستا، نوری 
و ویملت« بیش‌ترین اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند. 
شاخص کل فرابورس ایران نیز دیروز با ۱۱۸ واحد رشد به 
۲۱ هزار و ۲۱۴ واحد رسید. معامله‌گران در فرابورس بیش 
از ۱۲ میلیارد و ۳۵۴ میلیون سهم و اوراق مالی با انجام ۲۱۱ 
گرس،  هزار و ۷۲۰ معامله داد و ستد کردند. نمادهای »آریا، زا
، فزر و  فصبا و سامان« بیش‌ترین اثر مثبت و نمادهای »کگهر
حسینا« بیش‌ترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند. 

‌تاثیر کاهش محدودیت‌های برقی بر
 تولید خودرو

در مهرماه امسال شاخص تولید رشته فعالیت خودرو و 
قطعات نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش ۱۲ درصدی 
( افزایش ۲۶. ۵ درصدی داشته  و نسبت به ماه قبل )شهریور
است. در مهرماه سال ۱۴۰۳ شاخص تولید رشته فعالیت 
خودرو و قطعات بر مبنای شرکت‌های بورسی نسبت به ماه 
مشابه سال قبل افزایش ۱۲ درصدی و نسبت به ماه قبل 
( افزایش ۲۶. ۵ درصدی داشته است. همچنین  )شهریور
شاخص فروش این رشته فعالیت نسبت به ماه مشابه سال 
قبل افزایش ۹. ۱ درصدی و نسبت به ماه قبل افزایش ۲۸. ۵ 
درصدی داشته است. همان‌طور که در شکل ۱۰ نشان داده 
شده، نسبت به ماه قبل تنها شاخص تولید و فروش تمام 
زیربخش‌ها افزایش یافته است. همچنین مطابق شکل ۱۱ 
نسبت به ماه مشابه سال قبل شاخص تولید و فروش تمام 
زیربخش‌ها به جز شاخص تولید خودرو سنگین افزایش 

یافته است. 

پنجمین سال خشکسالی را سپری می‌کنیم
آبی  گفت: میزان بارندگی در سال  یک مقام مسئول 
گذشته ۲۸۰ میلی متر است زمانی که از این میزان کمتر باشد 
از لحاظ هواشناسی خشکسالی است و امسال در پنجمین 
سال خشکسالی هستیم. محسن اردکانی مدیر عامل آبفای 
تهران دیروز در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: میزان 
بارندگی در سال آبی گذشته ۲۸۰ میلی متر است زمانی که 
از این میزان کمتر باشد از لحاظ هواشناسی خشک سالی 
است و امسال در پنجمین سال خشکسالی هستیم زیرا 
در چهار سال گذشته میزان بارندگی ۲۷۲ میلیمتر بوده 
است. وی ادامه داد: برای اولین بار در ۵۰ سال گذشته به 
صورت مستمر ۴ سال خشکسالی را طی می‌کنیم. اردکانی 
خاطرنشان کرد: استان تهران ۲۵ درصد آب شرب و بهداشتی 
کشور را تأمین و توزیع می‌کند ما آب تهران را از دو سد در غرب 
تهران و سه سد در شرق تهران و ما بقیه را از آب‌های زیرزمینی 
تأمین می‌کنیم که ۴۰ درصد آن مربوط به منابع زیرزمینی و 
۶۰ درصد منابع سطحی بوده است، اما در سال‌های اخیر 
این آمار تغییر کرده و ۶۰ درصد از منابع آب زیر زمینی تأمین 
می‌شود. به گفته وی بیش‌ترین حجم آب ذخیره شده در 
۵ سال اخیر مربوط به سال ۹۸ با ۸۹۰ میلیون مترمکعب 
بوده است که در سال ۱۴۰۲ این آمار به ۴۰۲ میلیون متر 
مکعب رسیده است. مدیرعامل آبفای تهران خاطرنشان 
کرد: با تلاش‌های فراوان توانستیم ناترازی موجود را برطرف 
کنیم و مشکلی در بخش خانگی به وجود نیاید. وی ادامه 
داد: ما همچنان در خشکسالی به سر می‌بریم و بر اساس 
نرمال  حد  از  پایین‌تر  بارندگی  میزان  هواشناسی  اعلام 
گذشته ۳۸  گفته این مقام مسئول در ۱۰ سال  است. به 
درصد مشترکین به تعداد مشترکان ما افزوده شده است. 
مدیرعامل آبفای تهران با اشاره به پرشدگی ۱۳ درصدی 
سدهای تهران خاطرنشان کرد: این میزان از پرشدگی سد‌ها 
نگران کننده است و مشترکان با ۲۰ درصد کاهش مصرف 
می‌توانند آن را جبران کنند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان تهران تصریح کرد: با اقداماتی که انجام شده، ۱۰ هزار 
لیتر بر ثانیه به ظرفیت تأمین آب تهران نسبت به سال قبل 
اضافه شده است، اما متأسفانه در همین مدت ۵۶۰۰ لیتر بر 
ثانیه از منابع قبلی آب را از دست داده‌ایم. وی اضافه کرد: 
برنامه‌های مدونی داریم که بتوانیم ۶۰ هزار لیتر بر ثانیه به 

ظرفیت تأمین آب تهران در سال‌های آینده اضافه کنیم. 

اخبار

علت قطعی برق چیست
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی 
در گزارشی علت تصمیم دولت برای قطعی برق 
را کاهش ذخایر گازوئیل و نفت‌کوره نیروگاه‌ها 
در ۶ ماهه اول ۱۴۰۳ و افزایش ناترازی گاز اعلام 
کرد.  دفتر مطالعات انرژی، صنعت و معدن مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی 
با عنوان »بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل 
کشور )۱۰(: تبصره »۳« نفت و روابط مالی آن با 
دولت« آورده است که لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ 
در وضعیتی توسط دولت تدوین می‌شود که 
کشور با ناترازی‌های رو به گسترش در تمامی 
حامل‌های انرژی از جمله گاز طبیعی، برق و 
بنزین روبه‌رو است. در سال ۱۴۰۱ میزان ناترازی 
۳۱۵ میلیون  اوج مصرف به  گاز طبیعی در 
به‌واسطه  گرچه  ا و  روز رسید  مترمکعب در 
افزایش دما در سال ۱۴۰۲ این عدد به حدود 
۲۸۰ میلیون مترمکعب در روز کاهش یافت، اما 
همچنان چالش ناترازی گاز طبیعی در کل سال 
به‌ویژه ماه‌های سرد وجود دارد. این گزارش 
ادامه می‌دهد: از سوی دیگر مصرف سوخت 
مایع در نیروگاه‌های حرارتی افزایش یافته و در 
زمان حاضر ذخایر گازوئیل و نفت‌کوره نیروگاه‌ها 
در ۶ ماهه اول ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال 
قبل کاهش پیدا کرده و افزایش ناترازی گاز و 
عدم امکان تأمین سوخت مایع جایگزین، 
چالش‌هایی را برای تأمین برق در زمستان به 
وجود آورده است.  این گزارش بیان می‌کند: 
در حوزه تأمین بنزین نیز کسری وجود دارد و 
بی‌توجهی به سیاست‌های مدیریت مصرف، 
منجر به اجبار به واردات و خرید محصولات 
مرتبط از واحدهای داخلی شده است، ازاین‌رو 
انتظار می‌رود تدوین لایحه بودجه و احکام آن 
متناسب با وضعیت ناترازی انرژی و چالش‌های 
آن باشد و راهکارهایی برای مدیریت و کاهش 
ناترازی در آن مدنظر قرار گرفته باشد، همچنین 
با توجه به اینکه برنامه هفتم پیشرفت در سال 
جاری به تصویب رسیده است، انتظار می‌رود 
بودجه به‌عنوان برشی یک‌ساله از قانون برنامه 
هفتم در راستای تکالیف و تحقق اهداف کمّی 
برنامه هفتم تدوین شود. در این گزارش آمده 
است: تبصره »۳« لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ با 
۱۲ بند به‌صورت اختصاصی به نفت و روابط 
مالی آن با دولت می‌پردازد، همچنین در بخش 
هفتم لایحه، جدول مفروضات منابع و مصارف 
که  عمومی دولت در سال ۱۴۰۴ لحاظ شده 
بخش عمده‌ای از آن مرتبط با حوزه نفت و 
گاز است. نکته قابل‌توجه درباره لایحه بودجه 
۱۴۰۴، یکپارچه‌سازی تمامی منابع تحت عنوان 
بودجه عمومی است و به این ترتیب منابع خارج 
از سقف بودجه مانند منابع حساب هدفمندی 
یارانه‌ها نیز برای اولین‌بار طی سالیان اخیر به 
سرجمع منابع عمومی بودجه افزوده شده 
است و دیگر تبصره و جدول منابع مصارفی 
که عمدتاً  برای حساب هدفمندی یارانه‌ها 
متشکل از منابع حاصل از فروش فرآورده‌های 
نفتی و فروش داخلی گاز طبیعی بود در لایحه 
بودجه در نظر گرفته نشده است.  این گزارش 
توضیح می‌دهد: از مجموع حدود ۲,۱۰۷ هزار 
میلیارد تومان درآمدهای نفتی دیده‌شده در 
لایحه بودجه که سهم ۳۵ درصدی از کل منابع 
عمومی بودجه دارد، حدود ۵۰۹ هزار میلیارد 
درآمدهای  از  دولت  سهم  به‌عنوان  تومان 
حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی 
و گاز طبیعی دیده شده است که با احتساب 
سهم استقراض‌شده از صندوق توسعه ملی، 
این سهم به ۴۴ درصد و مجموعاً به حدود ۱,۰۵۰ 
گر لایحه بودجه  هزار میلیارد تومان می‌رسد، اما ا
مانند قوانین بودجه سالیان اخیر استاندارد 
شود، سهم درآمدهای نفتی دولت از بودجه 
عمومی معادل ۱۵ درصد خواهد بود که این 
رقم در سال گذشته ۲۳ درصد بوده است.  این 
گزارش خاطرنشان می‌کند: با توجه به میزان 
تولید فعلی نفت خام، برآورد هدف تولید ۳۷۵۰ 
هزار بشکه نفت خام محل تردید است و متعاقب 
آن تحقق صادرات نفت خام و میعانات گازی 
گرفته‌شده مجموعاً به‌همیزان ۱۸۵۰  درنظر 
هزار بشکه در روز که سهم دولت ۱۲۵۰ هزار بشکه 
در روز است نیز دور از انتظار خواهد بود. این 
گزارش ادامه می‌دهد: علاوه‌بر وضعیت تولید 
، با بررسی پیش‌بینی‌ها از بازار نفت  نفت کشور
برای سال آتی، احتمال کاهش میزان صادرات 
نفت ایران نیز وجود دارد. پیش‌بینی می‌شود 
سناریوهای کمینه، بیشینه و قیمت محتمل 
نفت صادراتی ایران برای سال بعد به‌ترتیب 
برابر ۵۳، ۷۵ و ۶۳ دلار در هر بشکه باشد و میزان 
صادرات کمتر از حجم درنظر گرفته‌شده در 
لایحه بودجه باشد. این گزارش مطرح می‌کند: 
از  دولت  درآمدهای  محتمل  سناریوی  در 
صادرات نفت خام، میعانات گازی و خالص 
صادرات گاز طبیعی )با قیمت هر بشکه نفت 
معادل ۶۳ دلار مطابق لایحه بودجه و میزان 
صادرات ۱. ۱ میلیون بشکه در روز و صادرات 
گاز مطابق فرضیات لایحه بودجه( معادل ۴۵۹ 
هزار میلیارد تومان تخمین زده می‌شود و در 
سناریوهای کمینه و بیشینه این رقم به‌ترتیب 
برابر ۳۷۰ و ۶۹۶ هزار میلیارد تومان خواهد بود. 
گزارش آمده است: باوجود اینکه  در این 
افزایش یکپارچگی و جامعیت سند بودجه 
با تجمیع اعتبارات هدفمندی از نقاط قوت 
لایحه بودجه محسوب می‌شود و در آن به 
بخش قابل‌توجهی از تکالیف برنامه هفتم که 
بر ارقام کلان بودجه تأثیرگذار است توجه شده 
است، اما تکالیف برنامه هفتم جهت رفع ناترازی 
رو به گسترش انرژی به‌طور کامل پوشش داده 

نشده است. 

: بانک مرکزی ایران اخیراً  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
اقدام به ضرب ربع سکه‌های جدید سال ۱۴۰۳ کرده است 
که هدف از آن کنترل قیمت در بازار و کاهش حباب قیمتی 
است. این اقدام در زمانی که بازار سرمایه به ویژه »سکه«، 
در ماه‌های اخیر نوسانات قابل توجهی است را تجربه کرده 
است از سوی بانک مرکزی انجام شده که به گمان بسیاری 
کنترل قیمت سکه و طلا در  کارشناسان می‌تواند به  از 
کوتاه‌مدت کمک کند، اما به گفته بعضی از صاحب‌نظران 
بررسی تاثیرات بلندمدت این اقدام، نیاز به بررسی‌های 

بیشتری دارد. 

   موفقیت ترفند بانک مرکزی
به گزارش »آرمان ملی«، بر اساس آمار اولیه، پس از ضرب 
کاهش نسبی وارد شد.  سکه‌های جدید، قیمت سکه با 
گذر از سطح  گزارش قیمت سکه امامی با  بر اساس این 
مقاومتی 51 میلیون تومان به حدود50 میلیون و 900 هزار 
گزارشات اعلام شده از  کاهش یافت و البته بنابر  تومان 
بازار بین دو نقطه حدود 51 میلیون تومان و 50 میلیون و 
900 هزار تومان در نوسان است. همچنین قیمت طلای 
آبشده معامله شده نیز تا لحظه تنظیم این گزارش حدود 19 
میلیون و 726 هزار تومان اعلام و هر گرم طلای 18 عیار نیز 
با حدود 4 میلیون و 555 هزار تومان قیمت‌گذاری شده و به 
این ترتیب با اقدام اخیر بانک مرکزی شاهد کاهش مطلوب 
بازار سرکش سکه و طلا در کشور بودیم. برخی از کارشناسان 
معتقدند، چنانچه اتفاقی غیرمترقبه رخ ندهد، روند کاهشی 
سکه و طلا باز هم ادامه می‌یابد و این رویکرد می‌تواند در باره 
قیمت دلار و دیگر ارزها نیز صادق باشد. اما اینکه آیا کاهش 
حباب سکه و روند کاهشی در این بازار ادامه‌دار خواهد بود 
، با اظهارنظرهای مختلفی در بازار روبه‌رو بوده است.  یا خیر
به اعتقاد برخی از کارشناسان، چنانچه بانک مرکزی اثر 
عرضه‌کننده‌های جدید را به‌صورت پایدار ادامه دهد، این 
گر به  احتمال می‌تواند بلندمدت در بازار باقی بماند، اما ا
دلیل نوسانات بازار و منابع مالی، ارائه این سکه‌ها محدود 

شود، ممکن است این کاهش قیمت موقتی باشد. 

   هدف ضرب سکه‌های جدید 
کارشناس بازار سرمایه دراین باره به  روح‌اله صدارت 
»آرمان ملی«، گفت: چرایی و هدف ضرب سکه‌های جدید 
در سال ۱۴۰۳ به وضعیت اقتصادی کشور و بازار سکه و طلا در 
خ  خ تورم، نوسانات نر ماه‌های اخیر برمی‌گردد. با افزایش نر
ارز، تنش‌های منطقه و... بسیاری از مردم به خرید سکه و طلا 
به منظور مقابله با افزایش شدید قیمت‌ها و حرکت در ریل 
تورمی روی آوردند تا بتوانند ارزش نقدینگی‌ها و ریال خود را 
کم بر جامعه حفظ کنند. این افزایش، به‌ویژه  در شرایط حا
در ماه‌های اخیر، باعث ایجاد حباب قیمتی شدید سکه شد، 
به‌گونه‌ای که قیمت‌ها به‌همراتب بالاتر از ارزش ذاتی آن در 
بازار بود. بانک مرکزی با عرضه‌های جدید سکه‌ها در پی 
آن است که با افزایش عرضه سکه، بتواند به کاهش قیمت 
و حذف حباب سکه کمک کند تا از فشار قیمتی ناشی از آن 
بر دیگر بازارها نیز جلوگیری کند و به طریقی حباب قیمتی 
سکه را کنترل کند. چرا که با عرضه زیاد سکه، دیگر نیاز به 
پرداخت اضافه قیمت وجود نخواهد داشت و به این ترتیب 
این امر می‌تواند به کاهش حباب قیمتی سکه کمک کند. 
او افزود: در عین حال در ماه‌های اخیر با بازارساز و افزایش 
حباب سکه، قیمت سکه‌های قدیمی نیز بدون دلیل و 
بی‌رویه افزایش یافته بود و با ضرب سکه‌های جدید، قیمت 
سکه متعادل شده‌اند که البته در کوتاه و بلند مدت قابل 

بررسی هستند. 

   تاثیر مثبت ضرب سکه
او توضیح داد: ورود سکه‌های جدید ۱۴۰۳ به بازار به 
معنای افزایش تعداد سکه‌های موجود برای خرید و فروش 
است، از این رو این موضوع می‌تواند از فشار قیمتی در بازار 

بکاهد. 
کارشناسانه  البته قطعاً ضرب سکه باید با بررسی‌های 
و درنظر گرفتن حفظ تعادل در این بازار انجام شود، چرا 
که ضرب زیاد سکه امکان دارد تقاضا برای خرید بیشتر را 
گران و ایجاد  کاهش دهد و به این ترتیب بازار را برای سودا
، اقدام بانک  بازار سیاه مجدد افزایش دهد. از سوی دیگر
مرکزی در پیامی این اطمینان را می‌دهد که در کنترل و 
اِعمال سیاست‌های ارزی و مهار قیمت طلا و سکه جدی 
، به تعدیل  است و قصد دارد با افزایش عرضه و مدیریت بازار

قیمت‌ها کمک کند. 
این پیام می‌تواند به‌تنهایی بر رفتار بازار اثر بگذارد و 
حوزه‌های مختلف را برای کاهش بیشتر قیمت سوق دهد. 
در این راستا با کاهش حباب قیمتی و تعدیل نسبی قیمت‌ها 
در میان‌مدت، قیمت سکه و طلا و در صورت در پیش گرفتن 
سیاست‌های صحیح، دلار نیز به ارزش واقعی نزدیک‌تر 

خواهد شد. 
این موضوع می‌تواند باعث کاهش بین قیمت سکه و 
ارزش ذاتی آن شود، که پیشتر به دلیل استفاده بالا به‌وجود 
آمده بود. این کارشناس اضافه کرد: نیاز به سیاست‌های 
حمایتی و تداوم آن در بلندمدت و ضرب سکه‌های جدید 
تنها زمانی می‌تواند به کاهش قیمت‌ها کمک کند که بانک 
مرکزی سیاست‌های پایدار و منسجم برای کنترل قیمت‌ها 
و عرضه مستمر سکه در پیش‌رو داشته باشد، به عبارتی، 
صرفاً ضرب سکه بدون درنظر گرفتن سیاست‌های اصولی 
، می‌تواند تنها یک اثر کاهش کوتاه‌مدت  و رصد مستمر بازار
در قیمت‌ها باشد و با بازگشت مجدد، قیمت‌ها مجدداً به 
سطوح بالاتر برگردانده شوند. به این ترتیب سیاست ضرب 
سکه‌های جدید تنها در صورتی پایدار خواهد بود که همراه 
، کاهش و  با سایر سیاست‌های حمایتی مانند کنترل نرخ ارز
ایجاد ثبات اقتصادی همراه باشد و درصورت نادیده گرفتن 
دیگر عواملی که باعث افزایش نرخ و تورم در کشور می‌شوند، 
می‌توانند شرایط را برای افزایش مجدد قیمت سکه‌ها و سایر 
موارد امن افزایش دهد و در نتیجه حتی با افزایش بیشتری 
در این بازار روبه‌رو شویم. صدارت در خصوص ماندگاری 

شرایط کنونی در بازار سکه و طلا گفت: میزان موفقیت و 
ماندگاری این سیاست بانک مرکزی، به چند عامل کلیدی 
بستگی دارد که مهم‌ترین آن این است که بانک مرکزی باید 
قادر باشد به‌طور دائم عوامل نوسان دهنده بازار سرمایه و 
گر سکه‌های  نقدینگی‌ها را کنترل و به‌درستی مدیریت کند تا ا
جدید در مقاطعی محدود شد، با استفاده از ابزارهای کنترل 

بتواند مجدداً این بازار و افزایش قیمت‌ها را مهار کند. 

   بررسی بازار 
تحلیلگران بازار سکه و طلا نیز دراین خصوص بر این 
باورهستند که، با توجه به وضعیت حباب سکه که به 16 
درصد کاهش یافته و قیمت سکه نقدی که پایین‌تر از سکه 
کاغذی معامله می‌شود، بازار سکه امامی تحت تأثیر عرضه و 
خ ارز داخلی بدون نوسانات  گر نر تقاضای واقعی قرار دارد. ا
قابل‌توجهی باقی بماند، قیمت سکه امامی در محدوده‌های 
حمایتی و مقاومتی نوسان خواهد داد. با این حال، تغییرات 
در تقاضای داخلی یا هرگونه تغییرات عمده در بازار ارز 

می‌تواند تأثیر قابل‌توجهی بر روند آتی قیمت داشته باشد. 
تکنیکالیست‌ها نیز با توجه به کاهش روز گذشته قیمت 
طلای آب شده، معتقدند سطح 19 میلیون و 715 هزار 
تومان می‌تواند به عنوان اولین حمایت مهم این فلز گرانبها 
شناخته شود. در صورت شکست این سطح، حمایت بعدی 
در محدوده 19 میلیون و 500 هزار تومان خواهد بود، سطحی 
که ضمن ممانعت از کاهش قیمت، زمینه‌ساز ورود خریداران 

به بازار خواهد شد. 
، سطح 19 میلیون و 900 هزار تومان به عنوان  از سوی دیگر
اولین مقاومت مهم طلای آبشده در نظر گرفته می‌شود و 
در صورت عبور قیمت از این سطح، مرز 20 میلیون تومان 
کلیدی به  در دسترس خواهد بود. این سطح مقاومتی 
علت روانشناسی بازار و تمایل معامله‌گران به حفظ قیمت 
در محدوده 20 میلیون تومان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است. تحلیلگران معتقدند که با توجه به ثابت ماندن قیمت 
خ  جهانی طلا در حدود 2685 دلار و عدم نوسانات عمده نر
ارز، قیمت طلای آبشده نیز در همین محدوده‌های حمایتی 
و مقاومتی به نوسانات خود ادامه خواهد داد. با این حال، 
گهانی  عواملی مانند »افزایش تقاضای فصلی«، »تغییرات نا
« و »تصمیمات اقتصادی کلان« می‌توانند به  در بازار ارز

گهانی قیمت منجر شوند.  تغییرات نا

»آرمان ملی« تاثیر ضرب سکه‌های جدید 1403 را در بازار بررسی می‌کند

عیارسنجی ربع سکه‌های جدید در بازار ملتهب 
   در انتظار ثبات پایدار با سکه‌های جدید بانک مرکزی

پیرو برخی مطالب منتشره درباره عدم 
اعمال خاموشی در مناطق شمالی تهران و 
محدودیت‌های برق سراسر کشور باید گفت 
که خاموشی‌ها به صورت منظم و طبق برنامه 
در حال اجرا بوده و این موضوع ارتباطی با 
شمال شهر و یا جنوب شهر ندارد.  به گزارش 
ایسنا، با توجه به کمبود سوخت برای تولید 
برق نیروگاه‌ها در کشور و اطلاعیه شورای 
اطلاع‌رسانی دولت مبنی بر اعمال خاموشی 
منظم بجای مازوت سوزی و آلودگی هوا، از 
دیروز شاهد خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده 
در تهران هستیم؛ این برنامه بین ساعت ۹ 
تا ۱۷ عصر خواهد بود و توزیع خاموشی‌ها 
به صورت برنامه‌ریزی شده و منظم صورت 
روزهای  طی  دولت  سخنگوی  می‌گیرد. 
گذشته در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: شرط عدالت نیست 
برای تولید برق، بخشی از جامعه با جان 
خود هزینه آن را پرداخت کند. از همین‌رو 
به دستور رئیس‌جمهور مازوت سوزی در 
ج و اصفهآنکه شرایط  ک، کر سه نیروگاه ارا
ویژه‌ای دارند، متوقف می‌شود. می‌توان 
برای مدت محدودی، »خاموشی منظم« را 
جایگزین »تولید سم« برای عموم شهروندان 
کرد. محمدجعفر قائم پناه - معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور نیز اعلام کرد که پس از بررسی‌ها 
آقای پزشکیان به دلیل  از دستور  و پس 
ک، کرج و اصفهان  آلودگی خاص در مناطق ارا
ناشی از مازوت سوزی )حدود ۱۶ میلیون تن 

مازوت‌سوزی( که باعث آلودگی هوا و بیماری 
می‌شود، مازوت سوزی متوقف می‌شود. 
کمبود برق، انرژی و گاز داریم. برای این‌که 
به بخش‌هایی از جامعه آسیب وارد نشود، 
ناچاریم سوخت مازوت را در این نیروگاه‌ها 

متوقف کنیم. 
به گفته او در دولت مقرر شده وزارت نیرو 
ساعت‌هایی را در طول سال تنظیم کند مدتی 
که نیاز است خاموشی اعلام کند. از همه مردم 
به خاطر این مساله عذرخواهی می‌کنم. 
نیستیم  راضی  ما  نداریم.  چاره‌ای  واقعا 
ج،  این سم در شهرهایی مثل اصفهان، کر
ک و شهرهای دیگر تولید شود و ترجیح  ارا
دادیم خاموشی مختصری به طور منظم و با 
اطلاع قبلی در طول شبانه روز اتفاق بیافتد. 
امیدواریم با برنامه‌ریزی‌های دولت وفاق ملی 

سال دیگر تولید برق و گاز اصلاح شود. 

کردن  کم  برای  که  است  گفته  وی 
خاموشی‌ها باید چند درجه‌ هوای خانه را 
کاهش دهیم و گاز و برق کمتری مصرف کنیم. 
دمای خانه‌ها و ادارات را باید کنترل و انرژی 
کمتری در اتاق کار مصرف کنیم. کمی هم 
مشکل به دلیل ارزانی شدید و یارانه‌ای است 
که پرداخت می‌شود. به هر حال از شنبه 
مازوت سوزی متوقف می‌شود. این تصمیم 
که سلامتی مردم در این  عادلانه است؛ چرا
مناطق حفظ می‌شود. قرار نیست تعدادی 

بمیرند تا ما برق داشته باشیم. 
هرچند از دیروز خاموشی‌ها به صورت 
آغاز شد، اما برخی ادعا  منظم در تهران 
کرده‌اند که این موضوع در شمال و جنوب 
تهران یکسان نیست. در این رابطه باید گفت 
کشور  کلانشهرهای  که  در 8 استان ایران 
در آنها واقع شده است، به دلیل وسعت و 

جمعیت زیاد آن، دو شرکت مستقر است که 
یکی مدیریت کلانشهر و دومی مدیریت سایر 

مناطق اطراف را برعهده دارد. 
در تهران نیز دو شرکت مستقر است که 
شرکت توزیع استان تهران مدیریت همه 
شهرستان‌های اطراف تهران به جز کلانشهر 
تهران را برعهده دارد و به همین دلیل جدول 
منتشر شده تنها مناطق جنوبی تهران و سایر 
شهرستان‌های حومه تهران را نشان می‌دهد. 
کن در کلانشهر  طبق اعلام، مشترکان سا
تهران )همه مناطق شمال و …( نیز می‌توانند 
به  نسبت  شده  ارائه  راهنمای  براساس 
اطلاع از برنامه روزانه خاموشی و محدودیت 
اختصاص یافته به منطقه خود با مراجعه به 
سایت شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
گاه شوند.  لازم به ذکر است در حال حاضر  آ
90 درصد نیروگاه‌های کشور از سوخت گاز 
برای تولید برق استفاده می‌کنند و با کاهش 
گاز تحویلی به نیروگاه‌ها و  دستور ریاست 
جمهوری، مبنی بر عدم استفاده از سوخت 
مازوت به دلیل حفظ سلامت هموطنان، 
تامین برق با محدودیت مواجه شده و برنامه 
اعمال خاموشی‌های منظم )روزانه ۲ ساعت 

برای تمام مناطق( تدوین شده است. 
مشترکان می‌توانند از طریق وارد کردن 
شناسه قبض خود در اپلیکیشن برق من و 
یا سایت شرکت‌های توزیع نسبت به زمان 
خاموشی اختصاص یافته به منطقه محل 

گاه شوند.  سکونت خود آ

اعمال دو ساعت خاموشی روزانه برای هر مشترک

خاموشی‌ها شمال و جنوب ندارد


